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„Jako mężczyznę i kobietę stworzył ich ”
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Christian

Kazanie: „Potem rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka na obraz nasz, podobnego do nas i niech panuje
nad rybami morskimi i nad ptactwem niebios, i nad bydłem, i nad całą ziemią, i nad
wszelkim płazem pełzającym po ziemi. I stworzył Bóg człowieka na obraz swój. Na obraz
Boga stworzył go. Jako mężczyznę i niewiastę stworzył ich. I błogosławił im Bóg, i rzekł
do nich Bóg: Rozradzajcie się i rozmnażajcie się, i napełniajcie ziemię, i czyńcie ją sobie
poddaną;  panujcie  nad  rybami  morskimi  i  nad  ptactwem  niebios,  i  nad  wszelkimi
zwierzętami,  które  się  poruszają  po  ziemi!  Potem rzekł  Bóg:  Oto  daję  wam wszelką
roślinę wydającą nasienie na całej ziemi i wszelkie drzewa, których owoc ma w sobie
nasienie: niech będzie dla was pokarmem! Wszystkim zaś dzikim zwierzętom i wszelkiemu
ptactwu niebios,  i  wszelkim płazom na ziemi  w których jest  tchnienie  życia,  daję  na
pokarm wszystkie rośliny. I tak się stało. I spojrzał Bóg na wszystko, co uczynił, a było to
bardzo dobre. I nastał wieczór, i nastał poranek - dzień szósty” (1 Mojżeszowa 1, 26-31).

Bóg  stworzył  człowieka  na  swój  obraz.  Dzięki  temu  człowiek  rożni  się  od  wszystkich  innych
stworzeń. On jest Koroną Stworzenia, ponieważ został stworzony nie według „swego rodzaju”, ale
według Bożego obrazu. Ma zdolność rządzenia i charakterystyczne cechy wspólne z Bogiem.
Ponieważ  został  stworzony  na  obraz  Boga,  jego  życie  jest  święte.  Oprócz  tego  Bóg  ma
nieśmiertelnego  ducha.  Jednak  jest  jeszcze  jeden  ważny  aspekt  stworzenia  naszego  obrazu.
podobnego Bogu:

Jako kobietę i mężczyznę stworzył ich
W wersecie 26 czytamy wyrażenie Bożej woli: „Potem rzekł Bóg: Uczyńmy człowieka podobnego do
nas”. W wersecie 27 widzimy, jak Bóg  zrealizował wyrażenie swojej woli  w działaniu: „I stworzył
Bóg człowieka na obraz swój.  Na obraz  Boga stworzył  go”. W tym momencie werset  mógł  się
skończyć. Ale jest dodatek:  „...Jako mężczyznę i kobiet stworzył ich”. To oznacza, że Adam i Ewa
wspólnie odzwierciedlają obraz Boga. W tym miejscu chciałbym podkreślić, że nie oznacza to, że
tylko  pary  małżeńskie  odzwierciedlają  obraz  Boga.  Apostoł  Paweł  również  nie  był  żonaty,
przynajmniej podczas swojej apostolskiej posługi, a także Jezus. W Liście 1 Koryntian 7 apostoł
pisze o zaletach samotności: „A mówię tym, którzy nie wstąpili w związki małżeńskie, oraz wdowom:
Dobrze zrobią, jeśli pozostaną w tym stanie, w jakim ja jestem” (1 Koryntian 7,8).
A następnie wymienia zalety:  „ Kto nie jest żonaty, troszczy się o sprawy Pańskie, o to, jak by się
Panu podobać...Także kobieta niezamężna i panna troszczy się o sprawy Pańskie, aby być świętą i
ciałem,i  duchem...A  to  mówię  dla  własnego  dobra  waszego,  nie  aby  sidła  na  was  zarzucać,
...lecz...abyście postępowali przystojnie i trwali przy Panu ustawicznie (1 Koryntian 7, 32+34-33).
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Także,jak  argumentuje  tutaj  Paweł,właśnie  w  stanie  niezamężnym możliwe  jest  życie  oddane  Bogu.
Dlatego Pan daje zachętę niezamężnym i uważa zarówno stan małżeństwa jak i również ożenku za dar
łaski (1 Koryntian 7,7). Jedno nie wyklucza drugiego.
Teraz  powróćmy do naszego tekstu.  Obydwoje,  zarówno mężczyzna jak i  kobieta,  uzupełniają  obraz
Boga, który powinniśmy odzwierciedlać. Dlaczego tak jest? Już w pierwszych trzech wersetach historii
stworzenia znajdujemy wskazówkę o istocie Boga. On jest Bogiem Trójedynym. Oznacza to, że istnieje w
trzech osobach i razem są jednym Bogiem. Bóg Ojciec (werset 1), Bóg Duch Święty (unoszący się nad
wodami (werset 2) i Bóg -Syn (jako wypowiedziane Słowo; werset 3 i następny:spójrz również na Jana
1).  Poprzez wypowiedziane Słowo wszyscy Oni byli zaangażowani w stworzenie.
Bóg,  który był  już  tam przed początkiem czasu,  który nie  ma  początku ani  końca,  nie  egzystuje  w
samotności. Nie, w Nim istnieją trzy osoby-Ojciec, Syn i Duch Święty,w harmonii, miłości , wierności i
szacunku. Jezus na ziemi tęsknił za tym uwielbieniem, które miał wcześniej u Ojca (Ew. Jana 17,5).
To jest ten Trójedyny Bóg, który teraz mówi: „Uczyńmy człowieka na obraz nasz, podobnego do nas”. 
I On to zrobił .Stworzył człowieka, jako mężczyznę i kobietę stworzył ich. On założył małżeństwo jako
porządek stworzenia  (zobacz  też  rozdział  2,  18),  ponieważ powinni  odzwierciedlać świętą  wspólnotę
Trójcy.  Tak  to  zostało  pomyślane.  Dlatego  małżeństwo  jest  święte.  Między  ludźmi  nie  ma  bardziej
intymnej społeczności niż pomiędzy mężczyzną a kobietą w małżeństwie.
Dlatego  węzeł  małżeński  nie  jest  przeznaczony  dla  pewnego  okresu  życia  ale  na  trwałe.  Ponieważ
mężczyzna i kobieta razem odzwierciedlają istotę Boga. 
Relacja między Ojcem, Synem i Duchem Świętym nie jest ograniczona, ale trwała, wieczna. Jest solidna
jak skała tak jak powinno wyglądać małżeństwo.

 Jako mężczyznę i kobietę stworzył ich
a. Równoważność  mężczyzny i kobiety
Uczymy się tutaj  czegoś istotnego o ludziach.  Obydwoje,  mężczyzna i  kobieta są stworzeni na obraz
Boga.  Nie jest  powiedziane:  „Bóg odzwierciedla  się 70% w mężczyźnie a w kobiecie  30%”. To nie
oznacza również 90% odzwierciedlenia w kobiecie i 30% odzwierciedlenia w mężczyźnie. Nie,oboje są
obrazem Boga  w  równych  częściach.  Razem odzwierciedlają  Trój  jedynego  Boga,  który  nie  ma  we
pomiędzy swoimi  osobami żadnych rozróżniających wartości.  Ojciec jest  Bogiem, Syn jest  Bogiem i
Duch Święty jest Bogiem. Mają taką samą wartość.
To oznacza, że w wierze chrześcijańskiej i w jej światopoglądzie nie ma miejsca na dyskryminację kobiet.
Ucisk i wykorzystywanie płci żeńskiej nie wynika z początkowego obrazu człowieka w Biblii. Człowiek
wiele zniszczył grzesząc, ale Słowo Boże mówi, że mężczyzna i kobieta są absolutnie równowartościowi. 
Jest to także nauka Nowego Testamentu. Kiedy my jako ludzie chcemy wyrazić nasze podobieństwo do
Boga, to, gdy jako mężczyźni doceniamy kobiety, czcimy je i kochamy i na odwrót tak samo ,dajemy
temu w ten sposób wyraz.. Paweł pisze: „Zresztą w Panu kobieta jest równie ważna dla mężczyzny, jak
mężczyzna dla kobiety. Albowiem jak kobieta jest z mężczyzny, tak tez mężczyzna przez kobietę, a wszystko
jest z Boga (niem tłumaczenie- pochodzi-od Boga) (1 Koryntian 11, 11-12)
Oznacza to, że kobieta nie ma być gnębiona, bita i maltretowana. Powinna mieć dostęp do edukacji i
wiedzy dokładnie tak jak mężczyzna. Mąż powinien czcić swoją żonę, kochać ją i być gotów oddać za nią
swoje  życie.  I  odwrotnie  żona powinna traktować  swojego męża  z  głębokim szacunkiem,  miłością  i
posłuszeństwem. Razem  bowiem stanowią Istotę Boga w Jego harmonii, miłości i doskonałości. 
b. Różnorodność mężczyzny i kobiety
Trzy osoby Boskie są absolutnie równe, wszystkie są Bogiem, ale jednak są różne. Ojciec jest przywódcą
Bóstwa.  Syn jest  posłusznym wykonawcą,  a  Duch Święty jest  osobą towarzyszącą,  która  dotrzymuje
swojej  obecności.  Widzimy to  na  przykładzie  zbawienia.  Bóg Ojciec  posyła  na świat  Syna,  Syn jest
posłuszny Ojcu. A potem Ojciec i Syn razem posyłają Ducha Świętego. Nie mają oni różnej wartości, ale
rożne  zadania  i  role,  które  nie  są  wymienne.  Również  w tym przeciwieństwie   mężczyzna i  kobieta
odzwierciedlają naturę Boga. „A chcę, abyście wiedzieli, że głową każdego męża jest Chrystus, a głową
żony mąż, a głową Chrystusa Bóg” (1 Koryntian 11,3).
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Bóg Ojciec  jest  głową  Chrystusa.  W tym Jezus  nie  czuje  się  mniej  wartościowy.  Ponieważ  On  jest
Bogiem, tak samo jest Bogiem jak Ojciec. Ale on respektuje  przywództwo Ojca w Boskości. To jest
Boski  porządek.  A jeśli  jesteśmy obrazem Boga,  to ten porządek ma wyrażać się również w naszym
małżeństwie. Tak samo podporządkowanie Chrystusa Ojcu nie oznacza że jest On niższej, drugiej klasy,
tak samo pozycja kobiet w małżeństwie nigdy nie jest uznawana za niższą lub upokarzającą.
W  dzisiejszych  czasach  jest  to  bardzo  ważne.  Na  początku  powiedziałem,  że  wszędzie  tam,  gdzie
odrzucamy Boga jako Stwórcę wszechświata,  pojawia się kryzys  tożsamości.  Tak właśnie jest  w tym
obszarze przez grzech. Propaguje się się tak zwaną teorię płci z rosnącą presją. Próbuje się nas przekonać,
że  płeć nie  istnieje.  Ponieważ są twierdzenia,  udowodnione naukowo,  że  płeć człowieka jest  jedynie
wytworzona , a nie zdeterminowana biologicznie. Stwarza to wielkie zamieszanie, próbuje się odsunąć na
bok wszelkie różnice biologiczne. I wydaje się, że ktoś wie lepiej niż Bóg. To prowadzi w rezultacie do
tego, że nie można w sieci społecznościowej „Facebook” wybrać między dwoma (kobietą a mężczyzną),
ale aż między 60 (!) płciami, które ponoć mogą występować (stan z września 2014). W rzeczywistości
następuje wielki kryzys tożsamości! Wiemy przecież ,że Bóg stworzył mężczyznę i kobietę na swój obraz.
Jednak obraz  ten został zniekształcony przez grzech. 

Zniekształcony przez grzech
Biblia uczy nas, że Adam i Ewa zgrzeszyli.  Omówimy to szczegółowo w nadchodzących tygodniach.
Obydwoje nie chcieli żyć dla Bożej chwały i zbuntowali się przeciwko Bożemu przykazaniu, a co stało się
z ich obrazem? Czy on całkowicie zniknął? Nie, do dziś  pozostało coś z chwalebnej Istoty Boga. Wiele
zostało  istotnie  utracone.  Jak  dalece  ucierpiał  obraz  Boga?  Istnieje  nadal,  ale  jest  zdeformowany  i
spaczony. Przez grzech straciliśmy naszą moralną czystość. Nasz intelekt jest zniekształcony przez fałsz,
nasze myśli i  słowa nie gloryfikują  już naszego Stwórcy!. Nasze relacje uległy zepsuciu,  przez nasz
egoizm, a nie przez miłość i bezinteresowność. My jesteśmy jeszcze obrazem Boga, ale go zepsuliśmy.
„Wszelako  zważ  to:  odkryłem,  że  Bóg  stworzył  człowieka  prawym,  lecz  oni  uganiają  się  za  wielu
wymysłami”  (Księga  Kaznodziei  Salomona  7,29).  Kiedy  grzech  przyszedł  na  świat  ,  katastrofalnie
wpłynął na stosunki między mężczyzną a kobietą. Bóg przyszedł do Adama po tym, jak zjadł on zakazany
owoc i zapytał co się stało?. Adam odpowiedział:  „Kobieta, która mi dałeś, aby była ze mną, dała mi z
tego drzewa i jadłem” (1 Mojżeszowa 3,12).  Ona jest winna! Jeśli ktoś musi za to umrzeć, to lepiej ją
obwiniać. W tym momencie rozpoczyna się przemoc domowa i wykorzystywanie, gwałt i pogardliwe
traktowanie kobiet, które  przecież Bóg stworzył na swój obraz.
Księga Rodzaju 3, 16 ogłasza przekleństwo, które miało przyjść na mężczyzn i kobiety:  „Do kobiety zaś
rzekł:Pomnożę dolegliwości brzemienności twojej, w bólach będziesz rodziła dzieci, mimo to ku mężowi
twemu pociągać cię będą pragnienia twoje, on zaś będzie panował nad tobą!” Wynikiem grzechu jest
przekleństwo między płciami. Ten werset nie opisuje, jak powinno być, ale jak to jest, gdy rządzi grzech.
Dominujący mężczyźni i nieszczere kobiety.
Nie  takie  jest  znaczenie,  bycia  mężczyzną  i  kobietą  na  obraz  Boga!Jeżeli  Bóg  stworzył  nas  jako
mężczyznę i kobietę,to oznacza, równość każdej osoby:równą godność, wzajemny szacunek, harmonię i
wzajemne uzupełnianie.
Czy znajdziemy to na tym świecie? Znajdujemy to w uzdrowieniu, które przyniósł Jezus.

Przywrócone przez Chrystusa
Jezus jest jedynie doskonałym, bezgrzesznym obrazem Boga. Dlatego On jedynie mógł powiedzieć: „ Kto
mnie widział, widział Ojca” (Ew. Jana 14,9). On odzwierciedlał Ojca w całym Jego pięknie i czystości.
On sam  nie był zepsuty przez grzech. Jego obraz podobieństwa nie miał żadnych plam i zmarszczek. On
całkowicie charakteryzował i reprezentował Ojca. 
W Liście do Hebrajczyków 1,3 czytamy: „On, który jest odblaskiem chwały i odbiciem jego istoty”. W
Liście  do  Kolosan  1,15:  „On  (Jezus)  jest  obrazem  Boga  niewidzialnego,  pierworodnego  wszelkiego
stworzenia”.
Plan Boga w twoim życiu polega na tym, aby przywrócić w tobie Jego obraz.
On chce ciebie znów pełnego i uzdrowionego.  On chce, abyś reprezentował Go swoim życiem. Zapytasz::
„Jak to jest  możliwe?” To jest  możliwe,  gdy zwrócisz się  do Jezusa i  uwierzysz,  że umarł  za twoje
grzechy. 
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Jest  to  możliwe  dzięki  wierze  w  Syna  Bożego.  Od   momentu  gdy  uwierzysz,  Bóg  poprzez  Ducha
Świętego wprowadzi się do twojego życia i stopniowo , krok po kroku będzie przekształcać cię na obraz
Boga, jakim masz być. 
2 Koryntian 3,18 wyraża to tak: „My wszyscy tedy, z odsłoniętym obliczem, oglądając jak w zwierciadle
chwałę Pana, zostajemy przemienieni w ten sam obraz, z chwały w chwałę, jak to sprawia Pan, który jest
Duchem”. Amen!

Tłumaczenie z języka niemieckiego i korekta-Urszula Mielewczyk
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